Câmara 'Municipa{ de São 1)esidério
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 42.752.600/0001-56

INDICAÇÃO N°;: u'1/2021

EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE
SÃO DESIDÉRIO - ESTADO DA BAHIA.

•

Os Vereadores Acacio Givanno de oliveira, Cleusnelio da Silva Santana, Devanir
Rodrigues Figueira, Erasmo de Carvalho Filho , Gerson de Carvalho Pereira, Jair
Lisboa de Souza,Janio de Carvalho Nunes, Joacy Ferreira de Carvalho João Neres de
Carvalho Filho,Jorge cavalcante de Souza ,Marusan Ferreira Lima dos Anjos, Paulo
Luciano dos Santos Oliveira e Sebastião Teixeira de Araujo no uso de suas atribuições
legais e regimentais, vem requerer a V. Ex" que, após deliberação e aprovação do
soberano Plenário, seja encaminhada ao Exrn". Sr. Prefeito Municipal José Carlos de
Carvalho, a seguinte Indicação:

"SOLICITAMOS A REFORMA DE TODAS AS UNIDADES ESCOLARES QUE
ESTÃO DESA TlVADAS EM NOSSO MUNiCíPIO E QUE SEJAM

TRANSFORMADAS EM CENTROS COMUNITÁRIOS"

JUSTIFICATIVA

A presente indicação pleteia a reforma de todos as unidades escolares do nosso
municipio que estão desativadas transformando em centros comunitários. Essas
escolas apresentam diversos problemas em suas estruturas físicas. Sendo assim,
solicito que sejas transformadas em centros comunitários, oferecendo á comunidade
espaços seguros para realizar reuniões, cursos profissionalizantes, eventos sociais e
ações que desenvolvam a interatividade dos moradores.

Neste sentido, faz-se necessária a ação do Poder Executivo Municipal.

Pelo exposto, espero contar com o apoio dos colegas na aprovação da presente
indicação.

Sala das Sessões, em 04 de maio de 2021.

Avenida ACM n0191 - Bairro Felisberto Ferreira dos Anjos - CEP: 47820-000
São Desidério BA - fone: 77 3623-2747

d~v0,vADO.P.O.R .~I;nt1(p(mJp,L
Bt ,;1 I~J;$__--:.-=~

Câmara 9vlunicipa{ de São Desidério
ESTADO DA BAHIA

CNp.J;.~. 752.600/000 l-56

Calr ':.../'l..... t .,._,_~ .... .

Acacio Givanho de oliveira
Vereador

Cleusnelio da Silva Santana

II. verea~l~
J4i?/kokJle~irJfâ.

Vereador
ErasrnQ de Ca~a~ho1"00

:tL-La)yt./Lv dJI -éél~/CLA:2'~~L-v
Erasmo de Carvalho Filho CAmaraMIJIlClP8ldeSlo{)es1déno-BA

Vereador

Marusan Ferreira Lima dos Anjos
Vereador

Avenida ACM n0191 - Bairro Felisberto Ferreira dos Anjos - CEP: 47820-000
São Desidério BA - fone: 77 3623-2747

Câmara C)1_unicipaCde São Desidéno
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 42.752.600/0001-56

Paulo Luciano dos Santos Oliveira
Vereador

SebaStiao~AraUjO

Vereador

Avenida ACM n°191 - Bairro Felisberto Ferreira dos Anjos - CEP: 47820-000
São Desidério BA - fone: 77 3623-2747